
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/487/23 
RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), w związku z art. 17 ust. 1 pkt.11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6  i 6a 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693 i poz. 1938), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres  usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług;  w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Główczycach. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/128/19 Rady Gminy Główczyce z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pom. 

z 2020 r. poz. 365 oraz z 2022 r. poz. 177). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.12.2023 r.

Poz. 5705



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Kwiatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5705



Załącznik 

 do Uchwały NR LVIII/487/23 

 Rady Gminy Główczyce 

z dnia 30 listopada 2023 r.  

 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA I ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI 

OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE, Z WYŁĄCZENIEM 

SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z 

ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI ORAZ USŁUG SĄSIEDZKICH 

 

§ 1. Pomoc w formieusług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym 

usług sąsiedzkich, przyznawana jest mieszkańcom Gminy Główczyce, którym z powodu 

wieku, choroby, innych przyczyn niezbędna jest pomoc innych osób, a są tej pomocy 

pozbawieni. 

 

§ 2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę  

w rodzinie, wymagającej przyznania usług opiekuńczych, nie przekracza 100% kryterium 

dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

 

§ 3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób, których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego, 

wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, jest procentowo zróżnicowana  

i kształtuje się wg poniższych zasad: 

 

Procentowy wskaźnik odpłatności ustalony od kosztu za 1 godzinę usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarujące/dochód rodziny, w 

stosunku do kryterium dochodowego 

osoby/rodziny określonego w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość opłaty za 

świadczenie usługi dla 

osoby samotnie 

gospodarującej  

( w % ) 

Wysokość opłaty  za 

świadczone usługi dla 

osoby w rodzinie  

( w % ) 

do 100% nie ponosi odpłatności nie ponosi odpłatności 

powyżej 100 % do 150% 5 15 

powyżej 150% do 200% 10 20 

powyżej 200% do 250 % 15 30 

powyżej 250% do 300% 30 50 

powyżej 300% do 400% 50 80 

powyżej 400% 100 100 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5705



 

§ 4. 1.Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona  

z ponoszenia opłat.  

2.Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) zaistnienia bardzo trudnej sytuacji życiowej i rodzinnej świadczeniobiorcy, związanej 

z koniecznością ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których 

wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 

świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych  z potrzebami mieszkaniowymi, 

przewlekłym leczeniem, w tym zkoniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, 

artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po 

udokumentowaniu dowodami zakupu; 

2) realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach 

projektów lub programów współfinansowanych ze środków unijnych. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w tym samym  gospodarstwie domowym wymaga pomocy 

w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) poniesienia strat materialnych w wyniku zdarzeń losowych.. 

4. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

 

§ 5. 1.Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych  ustala się jako równowartość 1,5% najniższej emerytury ogłaszanej w formie 

Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze Polskim od dnia 

obowiązywania. 

2. Opłata za usługi wymienione w ust. 1, stanowi iloczyn ceny, o której mowa w § 3 oraz 

liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca.  

 

§ 6. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone osobom, dla których wsparcie w postaci usług 

sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także 

wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane przez 7 dni w tygodniu, do 10 godzin tygodniowo 

w zależności od potrzeb, przy czym koszt godziny usługi opiekuńczej świadczonej w święta  

i dni wolne od pracy nie ulega zmianie. Potrzeba świadczenia usług opiekuńczych w niedziele 

i święta musi być szczególnie uzasadniona. 

3. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie organizatorowi usług 

sąsiedzkich karty pracy opiekuna, podpisanej przez osobę korzystającą z usługi lub rodzinę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5705


	UCHWAŁA NR LVIII/487/23 RADY GMINY GŁÓWCZYCE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Szczegółowe warunki przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze


		2023-12-12T10:57:30+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




